МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования

«Астраханский государственный университет имени В.Н. Татищева»

(Астраханский государственный университет им. В.Н. Татищева)

ПРИКАЗ

04.09.2023 № 08-01-01/1212

О запуске программы

«Обучение служением»

Во исполнение поручения Президента Российской Федерации по итогам

заседания Государственного Совета Российской Федерации, состоявшегося

22 декабря 2022 года, № Пр-173ГС от 29 января  2023 года, в целях

реализации пилотной программы «Обучение служением» в рамках

образовательных программ высшего образования с 01 сентября 2023 года

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Организовать и провести 11 сентября 2023 года с 09:30 до 10:30

торжественное открытие Федеральной программы «Обучение служением» в

Астраханском государственном университете им. В. Н. Татищева (отв. -

Зиналиева Н.К.).

2. Выделить и подготовить зал центра «Точка кипения» для

проведения мероприятия (отв. - Киселева Л.А.).

3. Обеспечить расстановку мебели на территории центра «Точка

Кипения», обеспечить наличие средств защиты от COVID-19 в местах

проведения мероприятия (отв. - Муравьев С.Г.).

4. Разработать и согласовать с координаторами регионального

Ресурсного центра волонтеров план мероприятий по открытию программы

«Обучение служением». (отв. – Зиналиева Н.К.).

5. Завести на платформу Leader-ID запланированное мероприятие,

распространить ссылки для регистрации по средствам электронного

документооборота 1С (отв. – Киселева Л.А., Зиналиева Н.К.).

6. Обеспечить регистрацию на платформе Leader-ID и участие в

запланированном мероприятии 10 заинтересованных и активных студентов 1

- 3 курсов университета от каждого института. Списки участников

предоставить в центр продвижения и сопровождения проектной деятельности

молодежи по адресу эл.почты: project_center@asu.edu.ru (отв. - директора

институтов, срок до 08.09.2023).

7. Обеспечить участие наставников проектной деятельности

университета в мероприятии (отв.- Зиналиева Н.К.).

8. Обеспечить техническое сопровождение запись и трансляцию

мероприятия (отв. – Кальнов М.И.).

9. Управлению по информационной политике и связям с

общественностью обеспечить:

- размещение предварительного объявления о проведении

торжественного открытия Федеральной программы «Обучение служением» в

социальных сетях и приложении «Мой АГУ» (срок до 05.09.2023);

-  фото, видеосъемку и размещение информации о мероприятии на

официальном портале (отв. - Васильева З.А.).

10.  ООО ЧОО «Русич — Б» усилить работу по соблюдению должного

общественного порядка и пропускного режима, обеспечить контроль за

выносом (вносом) материальных ценностей и обеспечить пропуск участников

мероприятия на территорию университета (отв. - Анишко М.Ю.).

11. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на проректора Титова А.В.

Ректор

К.А.Маркелов